
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 본예산 일반회계 풍기읍

  2,500,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1대

  3,000,000원 * 1대

  1,500,000원 * 1대

  1,000,000원 * 1대

  200,000원 * 12월

      500,000원 * 1대

      10,000,000원 * 1식

  477,500원 * 2대

  100,000원 * 5명 * 1착

  100,000원 * 5명 * 1착

  30,000원 * 5명 * 1착

  50,000원 * 5명 * 2착

  50,000원 * 5명 * 1착

  20,000원 * 5명 * 1착

  100,000원 * 5명 * 1착

  100,000원 * 5명 * 1착

  50,000원 * 5명 * 1착

  3,000원 * 5명 * 25일 * 12월

      7,000원 * 5종 * 5명 * 4회

부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 풍기읍 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

풍기읍 1,409,548 1,597,235 △187,687

풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정) 814,048 986,930 △172,882

풍기읍 관리 405,618 552,630 △147,012

청사관리 및 차량관리 23,855 142,900 △119,045

201 일반운영비 12,900 12,900 0

02 공공운영비 12,900 12,900 0

  ○건물 유지비                 2,500

  ○대형승용차 유지비                 2,000

  ○청소차 유지비                 3,000

  ○방역차 유지비                 1,500

  ○맞춤형 복지차량 유지비                 1,000

  ○청사 냉난방기 유지비                 2,400

  ○잔디전용 고성능 승용예취기 유지비
                  500

401 시설비및부대비 10,000 130,000 △120,000

01 시설비 10,000 130,000 △120,000

  ○풍기읍 행정복지센터 출입구 보수공사
               10,000

405 자산취득비 955 0 955

01 자산및물품취득비 955 0 955

  ○행사용 캐노피 천막 구입                   955

보건환경관리 10,550 13,119 △2,569

201 일반운영비 7,750 500 7,250

01 사무관리비 7,750 0 7,750

  ○환경미화원 피복비 등                 7,750

    ―작업복(동복)                   500

    ―작업복(하복)                   500

    ―우의                   150

    ―작업화                   500

    ―모자, 장갑                   250

    ―안전조끼                   100

    ―얼음조끼                   500

    ―발열조끼                   500

    ―마스크 및 보호안경                   250

    ―간식비                 4,500

206 재료비 1,900 5,565 △3,665

01 재료비 1,900 5,565 △3,665

  ○환경미화원 작업도구 구입
                  700



      5,000원 * 20장 * 12월

  15,000원 * 5명 * 12월

      6,000원 * 1,200등 * 12월

  60,000원 * 1,200등 * 40/100

      5,000원 * 40개소 * 12월

      50,000원 * 40개소 * 40/100

  73,280원 * 5명 * 15일

      73,280원 * 1명 * 150일

      20,000원 * 9개소 * 12월

      20,000원 * 9개소 * 2회

  60,000원 * 9개소 * 12월

        30,000원 * 9개소 * 12월

      250,000원 * 9개소 * 1회

      2,500,000원 * 1식

      1,000,000원 * 1식

부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 풍기읍 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○재활용품 수거용 포대 구입
                1,200

307 민간이전 900 900 0

01 의료및구료비 900 900 0

  ○행여걸인 구호비                   900

보안등유지관리 115,200 115,200 0

201 일반운영비 115,200 115,200 0

02 공공운영비 115,200 115,200 0

  ○가로(보안)등 전기요금
               86,400

  ○보안등 수리비                28,800

방범용CCTV유지관리 3,200 2,800 400

201 일반운영비 3,200 2,800 400

02 공공운영비 3,200 2,800 400

  ○방범용CCTV 전기요금
                2,400

  ○방범용CCTV 유지보수
                  800

국토공원화사업 34,478 77,736 △43,258

101 인건비 16,488 53,506 △37,018

04 기간제근로자등보수 16,488 53,506 △37,018

  ○광고물정비 인부임                 5,496

  ○공중화장실 청소 인부임
               10,992

201 일반운영비 14,490 12,230 2,260

01 사무관리비 2,160 3,480 △1,320

  ○공중화장실 유지관리비(편의용품 구입)
                2,160

02 공공운영비 12,330 8,750 3,580

  ○공중화장실 오물수거료(남원천변 등)
                  360

  ○공중화장실 공공요금                 9,720

    ―전기요금                 6,480

    ―상, 하수도 사용료
                3,240

  ○공중화장실 시설 유지관리(수선비)
                2,250

206 재료비 3,500 12,000 △8,500

01 재료비 3,500 12,000 △8,500

  ○풍기인삼로고 야간조명 네온시설 구입
                2,500

  ○인삼축제장 조경지 관리자재 구입(농약,퇴비,
    작업도구,장갑 등)                 1,000



      200,000원 * 12월

  60,000원 * 12월

  1,000,000원 * 12월

  5,400원 * 12월

      35,000원 * 4회

      400,000원 * 1식

      3,000,000원 * 1식

  100,000원 * 3명 * 12월

  300,000원 * 30명 * 12월

  300,000원 * 30명 * 200%

        20,000원 * 30명 * 2회 * 12월

  50,000원 * 208명

      7,000원 * 90명 * 12월

      90,000원 * 20명 * 2회

      1,200,000원 * 3회

      15,000원 * 8시간 * 20일

부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 풍기읍 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

풍기읍 주민자치센터 운영 15,725 14,515 1,210

201 일반운영비 15,725 14,515 1,210

01 사무관리비 3,120 1,910 1,210

  ○주민자치센터 소모품 및 비품구입 외
                2,400

  ○주민자치센터 수선유지비                   720

02 공공운영비 12,605 12,605 0

  ○주민자치센터 전기요금                12,000

  ○주민자치센터 유선(TV) 요금                    65

  ○주민자치센터 냉온수기 관리소독
                  140

  ○주민자치센터 내 체력단련장 보험료
                  400

주민자치기반강화 172,160 172,160 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

  ○조선십승지 읍면 연계협력사업 운영
                3,000

204 직무수행경비 3,600 3,600 0

03 특정업무경비 3,600 3,600 0

  ○세무담당공무원                 3,600

301 일반보전금 165,560 165,560 0

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 150,800 150,800 0

  ○이장수당               140,400

    ―기본수당               108,000

    ―상여금                18,000

    ―회의참석수당
               14,400

  ○반장수당                10,400

09 행사실비지원금 14,760 14,760 0

  ○리별현안 토의 등 회의참석자 급식
                7,560

  ○자매결연도시 방문여비 보상 및 접견비
                3,600

  ○조선십승지 읍면 마을 교류협력 증진
                3,600

풍기회관 관리 30,450 14,200 16,250

201 일반운영비 7,200 7,200 0

02 공공운영비 7,200 7,200 0

  ○풍기회관 온풍기 연료비
                2,400



      1,000,000원 * 1식

  50,000원 * 12월

  100,000원 * 2회

      800,000원 * 1회

      800,000원 * 1회

      100,000원 * 12월

  100,000원 * 2회

  15,000,000원 * 1식

      550,000원 * 15개

        200,000원 * 50m

  200,000원 * 100m

        200,000원 * 90m

  200,000원 * 90m

  100,000원 * 200m

        200,000원 * 100m

        200,000원 * 90m

        200,000원 * 100m

        200,000원 * 90m

        200,000원 * 100m

        200,000원 * 100m

        440,000원 * 50m

  200,000원 * 80m

부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 풍기읍 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○풍기회관 청사 유지보수비
                1,000

  ○풍기회관 상하수도요금                   600

  ○풍기회관 방화관리자 회비                   200

  ○풍기회관 소방시설 종합정밀점검
                  800

  ○풍기회관 소방시설 작동기능점검
                  800

  ○풍기회관 전기안전점검 수수료
                1,200

  ○풍기회관 오물수거료                   200

401 시설비및부대비 15,000 7,000 8,000

01 시설비 15,000 7,000 8,000

  ○풍기회관 화장실 개보수                15,000

405 자산취득비 8,250 0 8,250

01 자산및물품취득비 8,250 0 8,250

  ○풍기회관 다목적실 이동식 전시대 구입
                8,250

소규모 주민편익사업 408,430 434,300 △25,870

소규모 주민편익사업 408,430 434,300 △25,870

401 시설비및부대비 408,430 434,300 △25,870

01 시설비 405,500 432,000 △26,500

  ○소규모 주민편익사업               405,500

    ―동부1리 마을안길 배수로 정비공사
               10,000

    ―산법리 배수로정비공사                20,000

    ―미곡리 안맥기실 배수로정비공사
               18,000

    ―삼가리 석축 설치공사                18,000

    ―욱금리 배수로 정비공사                20,000

    ―금계1리 농로 및 배수로 설치공사
               20,000

    ―금계2리 마을안길 정비공사
               18,000

    ―교촌1리 마을안길 배수로 정비공사
               20,000

    ―교촌2리 마을진입로 사면 정비공사
               18,000

    ―서부1리 마을안길 앞 정비사업
               20,000

    ―서부2리 마을안길 앞 정비사업
               20,000

    ―백1리 마을안길 사면정비사업
               22,000

    ―백2리 농로포장공사                16,000



        200,000원 * 65m

  200,000원 * 80m

        100,000원 * 200m

        200,000원 * 90m

  200,000원 * 80m

  200,000원 * 80m

        185,000원 * 100m

        40,000원 * 800m

        16,000,000원 * 1식

      2,930,000원 * 1식

      10,952원 * 23명 * 36시간 * 12월

      10,952원 * 1명 * 3시간 * 300일

  3,399,640원 * 5명 * 12월

  2,549,730원 * 5명 * 50% * 2회

  40,000원 * 5명 * 12월

  20,000원 * 10명 * 12월

  60,000원 * 3명 * 12월

  100,000원 * 1명 * 12월

        2,549,730원 * 5명 * 60% * 2회

        18,500원 * 150% * 20시간 * 5명 * 12월

        92,500원 * 150% * 40일 * 5명

  148,020원 * 5명 * 15일

부서: 풍기읍
정책: 풍기읍 사업(일반공공행정/일반행정)
단위: 소규모 주민편익사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ―백신1리 농로 및 배수로 정비공사
               13,000

    ―백신2리 농로포장공사                16,000

    ―창락1리 배수로 정비공사
               20,000

    ―창락2리 농로 및 배수로 정비공사
               18,000

    ―수철리 배수로 정비공사                16,000

    ―전구1리 농로포장공사                16,000

    ―전구2리 배수로 정비공사
               18,500

    ―시가지 골목길 아스콘 덧씌우기 공사
               32,000

    ―시가지 배수로 뚜껑 긴급 보수공사
               16,000

03 시설부대비 2,930 2,300 630

  ○소규모 주민편익사업 시설부대비
                2,930

행정운영경비(풍기읍)(기타/기타) 595,500 610,305 △14,805

인력운영비 431,016 440,691 △9,675

인력운영비 431,016 440,691 △9,675

101 인건비 431,016 440,691 △9,675

01 보수 118,677 117,474 1,203

  ○시간외근무수당(일반직)
              108,820

  ○시간외근무수당(청소차운전)
                9,857

03 공무직(무기계약)근로자보수 312,339 323,217 △10,878

  ○환경미화원인부임               312,339

    ―기본급               203,979

    ―정근수당                12,749

    ―가족수당                 8,160

      ㆍ배우자                 2,400

      ㆍ기타(첫째포함)                 2,400

      ㆍ둘째자녀                 2,160

      ㆍ셋째자녀                 1,200

    ―명절휴가비
               15,299

    ―시간외근무수당
               33,300

    ―휴일근무수당
               27,750

    ―연차유급휴가수당                11,102

기본경비 164,484 169,614 △5,130



  16,000원 * 25박스 * 12월

  7,000원 * 4식 * 25명 * 12월

  100,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  500,000원 * 1.5대

  100,000원 * 5대 * 50/100

  200,000원 * 5회 * 1.5대

  200,000원 * 5회 * 5대

  200,000원 * 5회 * 1대

  100,000원 * 25대 * 20/100

  50,000원 * 12월

  5,000원 * 25명 * 12월

  60,000원 * 1명 * 118일

  30,000원 * 1명 * 247일

      800,000원 * 1회

      800,000원 * 1회

  1,600,000원 * 12월

  360,000원 * 12월

  10,000원 * 3대 * 12월

  72,000원 * 12월

  180,000원 * 12월

  100,000원 * 2회

  120,000원 * 12월

  20,000원 * 25명 * 12일 * 12월

  90,000원 * 25명 * 3일

  6,600,000원 * 1명

  40,000원 * 30명

부서: 풍기읍
정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

기본경비 164,484 169,614 △5,130

201 일반운영비 70,734 68,364 2,370

01 사무관리비 40,590 38,340 2,250

  ○복사용지 구입                 4,800

  ○특근매식비                 8,400

  ○일반수수료                 1,200

  ○소규모 도서구입비                   600

  ○소규모 수선비                 9,600

    ―복사기 수리                   750

    ―프린터 수리                   250

    ―복사기 토너                 1,500

    ―프린터 토너(흑백)                 5,000

    ―프린터 토너(컬러)                 1,000

    ―PC 수리                   500

    ―기타 수리비                   600

  ○기타 사무관리비                 1,500

  ○일․숙직비                14,490

    ―일직                 7,080

    ―숙직                 7,410

02 공공운영비 30,144 30,024 120

  ○풍기읍행정복지센터 소방시설 작동 기능점검(4월)
                  800

  ○풍기읍행정복지센터 소방시설 종합정밀점검(10월)
                  800

  ○사무실 전기요금                19,200

  ○문서발송 우편요금                 4,320

  ○유선방송 사용료                   360

  ○상하수도요금                   864

  ○방화관리 용역비                 2,160

  ○정화조 청소 수수료                   200

  ○전기 안전관리대행 수수료                 1,440

202 여비 78,750 78,750 0

01 국내여비 78,750 78,750 0

  ○관내여비                72,000

  ○관외여비                 6,750

203 업무추진비 12,600 12,600 0

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

  ○읍장 기관운영업무추진비                 6,600

02 정원가산업무추진비 1,200 1,200 0

  ○정원가산업무추진비                 1,200

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0



  400,000원 * 12월

  150,000원 * 1명 * 12월

  50,000원 * 1명 * 12월

부서: 풍기읍
정책: 행정운영경비(풍기읍)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○부서운영업무추진비                 4,800

204 직무수행경비 2,400 2,400 0

01 직책급업무수행경비 2,400 2,400 0

  ○직책급업무수행경비                 2,400

    ―읍장                 1,800

    ―부읍장                   600




